verificar a correta e eficaz aplicação dos recursos públicos e avaliar os bene�cios e resultados dos serviços
prestados.

28. Conclusão: o valor global inves�do em serviços de consultoria nos quatro contratos vigentes no período auditado (2017-
2019) foi de R$ 3.743.867,56 (três milhões, setecentos e quarenta e três mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis
centavos). Os contratos de serviços de consultoria auditados estão em conformidade com a legislação regulamentadora. As fragilidades
encontradas se referem a: comprovação de atendimento ao princípio da economicidade; mensuração da relação custo x bene�cio quanto